
 
 

 

         
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

“Istituto Comprensivo Don Bosco– Gela -CL (ex. Primo Istituto Comprensivo) 
Via Trapani, 1 – TEL. 0933/901288 – 911598  Fax. 0933/901464 C. F e  P.I. : 90025770851 -          

Sito web: www.icdonboscogela.edu.it     Email: CLIC823001@ISTRUZIONE.IT  – CLIC823001@PEC.ISTRUZIONE.IT   

 

 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-28  

CUP: H34D22000540006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

PREMESSO CHE: L’Istituto è destinatario del finanziamento relativo al progetto: 

- Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione del suddetto FESR sono previste figure professionali interne 

 

VISTO il decreto di valutazione e assegnazione incarico del DS prot. n° 6856 _del 10/11/2022 

 

CONSIDERTO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il 

responsabile del procedimento è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 

 

VISTO: il curriculum presentato e considerato che la S.V. è munita della richiesta esperienza nel 

campo,  

 

DECRETA 

Art,1 

Nomina dell’ins. Valeria Capodicasa nata a __Agrigento____ il ___01/05/1975___ codice 

fiscale ___ CPDVLR75E41A089E____ indirizzo email__ 

valeria.capodicasa@posta.istruzione.it_ quale progettista  

 

Art.2 
L’incarico avrà durata complessiva di max n°__90_ ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di 
attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 
preventivamente con il Dirigente Scolastico 
 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 
euro/ora lordo dipendente, per un max di 1.500€ omnicomprensive. 

 
 

http://www.primoicgela.edu.it/
mailto:CLIC823001@ISTRUZIONE.IT
mailto:CLIC823001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità 
esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica delle matrici poste in candidature 

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON  

6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai laboratori 

9) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

10) Progetto esecutivo dei lavori da eseguire (se occorrenti) 

11) Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

12) Computo estimativo dei beni occorrenti 

13) Computo metrico dei piccoli adattamenti edilizi (se occorrenti) 

14) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla 

istallazione del materiale 

15) Preparazione della tipologia di affidamento 

16) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico 

definitivo in collaborazione con DS e DSGA 

17) Ricezione delle forniture ordinate 

18) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

19) Supervisione alla verifica di conformità 

 

        

Il Dirigente Scolastico 

______________________ 

      Il docente incaricato Per Accettazione 

_____________________________ 

 

 

                  


